
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/426/2024 

RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Rychtal uchwala co 

następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz  

z załącznikami do deklaracji, zwany dalej deklaracją, składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 

niezamieszkałych, mieszanych oraz zabudowanej budynkiem wielolokalowym, na których powstają odpady 

komunalne, położonych na terenie Gminy Rychtal, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

(deklaracja OK-1). 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć w siedzibie Urzędu 

Miejskiego Gminy Rychtal, ul. Rynek 1, 63-630 Rychtal lub za pośrednictwem operatora pocztowego 

w porozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku – Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1640). 

Deklaracja może być również składana w postaci elektronicznej za pośrednictwem Elektronicznej Platformy 

Usług Administracji Publicznej e-PUAP. 

§ 3. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona: 

1) kwalifikowanym podpisem elektronicznym, albo 

2) podpisem osobistym, albo 

3) podpisem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej. 

§ 4. Format elektroniczny deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

określa się w formacie danych: XML. 

§ 5. Układ informacji i powiązań między danymi w deklaracji, o której mowa w § 1 w formacie 

elektronicznym danych XML określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 6. Dopuszcza się składanie deklaracji w formatach: doc., docx., pdf. lub odt., pod warunkiem, że układ 

informacji i powiązań między danymi w deklaracji jest zgodny z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 7. Deklarację, o której mowa w § 1, w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć Burmistrzowi Gminy Rychtal w Urzędzie 

Miejskim Gminy Rychtal w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 stycznia 2024 r.

Poz. 1215



2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, w przypadku zmiany danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 

określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, a w przypadku 

śmierci mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XLIV/298/2022 Rady Gminy Rychtal z dnia 15 czerwca 2022 roku w sprawie: 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

(-) Aleksandra Olejnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1215



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1215



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1215



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1215



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1215



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1215



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1215



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1215



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/426/2024 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal  

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1215



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1215



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1215



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1215



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 1215



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 1215



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 1215


		2024-01-29T12:23:38+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




